
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 2 DEL 10-01-2025
 

OGGETTO: PATROCINIO GRATUITO ED USO DELLO STEMMA ALL'ASSOCIAZIONE ADS NATI
STANCHI RUNNERS PER MEZZA MARATONA DENOMINATA " DAL CASTELLO GRIFEO AL TEMPIO
DI HERA DI SELINUNTE"

 
 

 
 

VISTA l’istanza, del Signor Benedetto Roberto Ingoglia, nella qualità di Presidente
della A.S.D. Nati Stanchi Runners, con sede legale a Partanna  in Via Benedetto
Croce n.118,  di richiesta di patrocinio gratuito ed uso dello stemma del Comune di
Castelvetrano in ordine all’iniziativa denominata  “Dal Castello di Partanna al
Tempio di Hera di Selinunte“, acquisita al prot. generale dell’Ente al n.64425/2024
del 11.11.2024, agli atti d’ufficio, che si terrà il 06/04/2025 con un percorso
articolato su una lunghezza di Km.21,97;
RITENUTO che il l’iniziativa nasce per diffondere la cultura della vita attiva e
dello sport come strumento per il benessere psico-fisico, per sensibilizzare tutta la
collettività ma  soprattutto i giovani sull’importanza di uno stile di vita sano; 
CHE l’espletamento della prima mezza maratona prevede anche il coinvolgimento
di atleti provenienti dal di fuori della nostra Regione e che pertanto la
manifestazione de quo contribuisce alla promozione e valorizzazione  del nostro
territorio;   
 CHE  la suddetta manifestazione è in linea  con le strategie della Civica
Amministrazione;
RITENUTO che l’art. 22 del Regolamento del Cerimoniale vigente del Comune di
Castelvetrano, di cui alle delibere di Consiglio nn. 11/2009 e 92/2014, attribuisce al
Sindaco il potere autorizzatorio per l’uso nell’interesse pubblico locale del suddetto
stemma;
Tutto ciò premesso e ritenuto;
ATTESA la propria competenza;

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 2 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



 
D I S P O N E

 
1.      AUTORIZZARE l’uso dello Stemma della Città di Castelvetrano a titolo
gratuito nella manifestazione di cui in premessa;
2.      TRASMETTERE la presente determinazione alla A.S.D. Nati Stanchi
Runners e   per opportuna conoscenza ai Responsabile della III  e IX Direzione;
3.      PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on-line, sulla
home page del sito internet dell’Ente.
 

 
 
 

 
 

IL SINDACO
F.to AVV. GIOVANNI LENTINI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 2 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


